[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________
«04» мая 2016 года № 41

Об утверждении Порядка использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств  Маякского сельского поселения для осуществления, переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий) от Октябрьского муниципального района
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Маякского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Маякского сельского поселения для осуществления, переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий) от Октябрьского муниципального района (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава Маякского сельского поселения

Б.Я.Хатынов

Приложение к решению Совета депутатов
Маякского сельского поселения
 Октябрьского муниципального района
 Челябинской области
 от  «04» мая 2016 года № 41
Порядок
использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Маякского сельского поселения для осуществления, переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий) от Октябрьского муниципального района

1.Настоящий Порядок регламентирует случаи и порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Маякского сельского поселения (далее – Поселение) для осуществления, переданных ему отдельных полномочий (или части полномочий) от Октябрьского муниципального района (далее – Район).
2. Материальные ресурсы и финансовые средства на исполнение полномочий используются в целях обеспечения исполнения переданных Поселению полномочий надлежащим образом в полном объеме и с соблюдением норм законодательства.

3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства используются в случаях:

- недостаточности материальных ресурсов и финансовых средств, предоставленных бюджету Поселения в виде иных межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных ему полномочий Района на текущий финансовый год;

- задержки поступления в бюджет Поселения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных ему полномочий Района с последующим восстановлением денежных средств.

4. Предложения об использовании собственных средств Поселения  для осуществления переданных полномочий Района вносятся главой Поселения в  решение Совета депутатов  вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета Поселения на очередной финансовый год либо в течение текущего финансового года.
Вносимое предложение должно содержать направления использования средств и расчет их объема либо перечень материальных ресурсов, необходимых для осуществления переданных полномочий.

При внесении предложения об использовании собственных средств Поселения для осуществления переданных полномочий Района вместе с внесением на рассмотрение проекта бюджета Поселения на очередной финансовый год Совет депутатов рассматривает и принимает решение по данному вопросу в рамках процедуры принятия бюджета на очередной финансовый год.

При внесении предложения об использовании собственных средств Поселения для осуществления переданных полномочий Района в течение текущего финансового года Совет депутатов Поселения рассматривает и принимает положительное или отрицательное решение по данному вопросу на ближайшем заседании.
В случае принятия решения об использовании собственных средств Поселения, для осуществления переданных полномочий Района в течение текущего финансового года в решение о местном бюджете должны быть внесены соответствующие изменения и дополнения.
Собственные материальные ресурсы и финансовые средства используются строго на цели, указанные в соглашении о передаче полномочий, в рамках утвержденного Советом депутатов Поселения бюджета на соответствующий финансовый год.
5. Информация об использовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств Поселения для осуществления, переданных ему полномочий (части полномочий) в соответствии с заключенными соглашениями подлежит включению в состав отчета об исполнении бюджета поселения.